
5 گردشگری

در دیدار سفیر ایران با یک مقام روس انجام شد:

بررسی تسهیل صدور روادید برای 
سفر شهروندان ایران و روسیه

گردشگری  گروه 
- سفیر ایران در روسیه 
با ایوان ولینکین مدیرکل 
کنســولی وزارت امور 
خارجه روسیه دیدار و 

گفت وگو کرد.
در دیــدار  کاظم 
جلالــی با مدیــر کل 
کنســولی وزارت امور 

خارجه روســیه در تاریخ ۵ مرداد ماه سال جاری،  موضوعات مربوط به 
همکاریهای کنســولی فیما بین دو کشور از جمله تسهیل صدور روادید 

برای سفر شهروندان دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت . 
 طرفین در این دیدار بر ضرورت توســعه همکاری های کنســولی 

متناسب با روند شتابان و رو به رشد روابط دوجانبه تاکید کردند . 
ضرورت برگزاری نشســت های کارشناسی ، برقراری کنسولگری 
های جدید و گام های عملیاتی در عینیت بخشــیدن به اهداف اقتصادی 
دو کشــور و حل و فصل مسائل ایرانیان مقیم روسیه از دیگر موضوعات 

مذاکره و توافقات طرفین در این دیدار بود.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
دفتــر آموزش و ترویج صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از برنامه ریزی برای تشکیل 
جامعه تخصصی فعالان صنایع دستی و 

هنرهای سنتی خبر داد.
ویدا توحدی بــا اعلام این خبر 
افزود: »صنایع دســتی و هنرهای سنتی 
برحســب ماهیت ذاتی و کارکردهای 
عملی خود، ظرفیت بســیار بالایی در 
خصوص افزایش اشتغال، درآمدزایی 

و حتی ارزآوری دارند.«
مدیرکل دفتــر آموزش و ترویج 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی ادامه داد: 
»با توجه به ســابقه تاریخی، همواره در 
بســتر جوامع، از طریق تعامل با مردم، 
زیســتی پیوسته داشــته اند و به همین 
علت انجمن ها و تشکل های مردم نهاد 
در مســیر تحقق اهــداف خُرد و کلان 
سیاســتگذاران و صنعتگران مربوطه 
دارای اهمیت و ارزشی غیرقابل کتمان 
هستند.«او اضافه کرد: »به همین دلیل، 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی 
کشــور همواره در صدد تمهید شرایط 
لازم به منظور تحقق این امر، به صورتی 
تخصصــی در رابطه با صنایع دســتی 
و هنرهای ســنتی بوده است تا بتواند 

از آن طریــق موجبات بالندگی بخش 
خصوصی را فراهم کند.«

توحــدی اضافه کــرد: »بنابراین 
تشــکیل جامعــه تخصصــی فعالان 
صنایع دستی و هنرهای سنتی با هدف 
کمک به ارتقای جایگاه صنایع دســتی 
با اســتناد به بند )چ( مــاده )۴( قانون 
حمایــت از هنرمندان، اســتادکاران و 
فعــالان صنایع دســتی مصوب بهمن 
ماه ۱۳۹۶ مجلس شــورای اسلامی، در 
دســتور کار این معاونت قرار گرفت.« 
مدیــرکل دفتــر آمــوزش و ترویج 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: 
جامعه تخصصی فعالان صنایع دستی 
و هنرهای سنتی به عنوان مجموعه ای 
غیردولتــی و نمایانگر توانمندی های 

بخش خصوصی، متشــکل از بهترین 
افراد دارای ســوابق مورد تأیید، ضمن 
تعامل بــا بخش های دولتــی مرتبط 
در ایجاد زیرســاخت ها، زمینه سازی 
و همــکاری و مشــورت در زمینــۀ 
سیاستگذاری، در تمام استان های کشور 

در حال تأسیس و راه اندازی است.
توحــدی کاربــرد ایــن جامعه 
تخصصی، ایجاد بســتر تعامل و تبادل 
تجربیات، کمک به ایجاد بستر اشتغال 
و کارآفرینی، زمینه سازی برای کاهش 
محرومیت و بهبود معیشــت ساکنان 
مناطق محروم از طریق توسعۀ کسب و 
کارهای مبتنی بر صنایع دستی و هنرهای 
سنتی، تسهیل ورود بخش خصوصی 
مرتبط در همکاری های مورد نیاز بخش 
دولتی، تقویت صنایع دســتی خلاق و 

بومی هر منطقه با تکیه بر فرهنگ اصیل 
آن و بســط آموزش های تخصصی و 
کاربــردی با محوریت نیــاز داخلی و 

امکانات فروش خارجی است.
وی در ادامه گفت: امید اســت از 
طریق تشــکیل این جامعه تخصصی 
در اقصــی نقاط کشــور، بیش از پیش 
شاهد رشد و توســعه صنایع دستی و 
هنرهای سنتی ایران باشیم. تاکنون امور 
مربوط به راه اندازی جامعه تخصصی 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی در ۳۱ 
استان با نظارت معاونت صنایع دستی 
در حــال پیگیری، اجــرا و در مرحله 
پایانــی اســت و بــه زودی انتخابات 
ملی آن برگزار خواهد شــد. مدیرکل 
دفتر آموزش و ترویج صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، یادآور شــد: »تهیه و 
تدوین اساســنامه پیشــنهادی با تأیید 
دفتر حقوقــی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، تعیین 
اعضای هیئت مدیــره، تمهیدات لازم 
بــرای برگــزاری جلســات مرتبط با 
حضور نماینده معاونت صنایع دستی، 
تلاش به منظور اطلاع رسانی و معرفی 
اعضای مرتبط، واجد شــرایط و دارای 
حُسن شهرت، از جمله اقدامات انجام 

شده است.«

گروه گردشــگری - مدیرکل 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
در نشســت گردشــگری ســازمان 
همکاری های شــانگهای درخواست 
کرد: تردد و ســفر گردشــگران بین 
کشورهای عضو این ســازمان آسان 

شود.
ســازمان همکاری شــانگهای 
یک ســازمانی میان دولتی است که با 
هدف همکاری های چندجانبه امنیتی، 
اقتصادی و فرهنگی تشکیل شده است. 
چین، روســیه، قزاقستان، قرقیزستان، 
تاجیکســتان، ازبکســتان، هنــد و 
پاکســتان، اعضای اصلی این سازمان 
هســتند و ایران، مغولستان، افغانستان 

و بــلاروس اعضای ناظر محســوب 
می شوند. این ســازمان دارای شریک 
گفت وگو است که ترکیه یکی از آن ها 
به شمار می آید. این سازمان دارای دو 
اجلاس مهم سران و نخست وزیران نیز 
هست و همچنین نشست های فرعی 
گردشگری را در سال های اخیر برگزار 

می کند.
لیلا اژدری با حضور در نشست 
گردشگری این ســازمان که با هدف 
بررسی برنامه اقدام مشترک گردشگری 
کشورهای عضو با حضور نمایندگان 
صنعت گردشگری هشت عضو اصلی 
به صــورت مجازی برگزار شــد، بر 
پایبندی جمهوری اســلامی ایران به 

کد اخلاق گردشگری سازمان جهانی 
تاکید کرد و با اشــاره به پروتکل های 
بهداشــتی که برای دوران کرونا و پس 
از پاندمی توسط ایران برای گردشگران 
و فعالان این حوزه تهیه شــده است، 
افزود: تکمیل این پروتکل متناسب با 
شرایط پیش  رو در دستور کار قرار دارد. 
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی با توجه به برگزاری ســالانه 
نمایشــگاه بین المللی گردشگری و 
صنایع گردشــگری در تهران، از تمام 
کشورهای عضو دعوت کرد تا در این 
رویداد مهم حضور داشــته باشند. این 
نمایشگاه هر سال در بهمن ماه برگزار 

می شود.

وی همچنین از اجرای پروژه های 
مشــترک برای آموزش پرسنل و نیز 
مدیریت حرفه ای در زمینه گردشگری 
استقبال کرد و یادآور شد: به روزرسانی 
آموزش هــای حوزه گردشــگری و 
به کارگیــری تجربیــات و هماهنگی 
بــا مباحث روز صنعت گردشــگری 
از اولویت هــای بخــش آمــوزش و 

مطالعات گردشگری به شمار می آید.
جمهــوری  گفــت:  اژدری 
اسلامی ایران درباره حفاظت از منابع 
محیط زیســت منطقــه و حتی همه 
کشــورها نظر مساعد داشته و آمادگی 
خود را برای هرگونه همکاری در این 

زمینه اعلام می کند.

گروه گردشــگری - هورامان 
یا اورامانات که با ساخت وســازهای 
مخرب در بافت ســنتی روستاهایش 
مواجه است، چگونه رأی مثب یونسکو 
را برای ثبت در فهرست میراث جهانی 
گرفت؟ چند ســال پیش، قبل از آن که 
ارزیاب ایکوموس )شورای بین المللی 
بناها و محوطه ها و بازوی مشــورتی 
و تخصصــی یونســکو در ثبــت و 
محافظت از میــراث جهانی( به ایران 
بیاید، نگرانی هایی درباره اثر ســاخت 
و ســازهای مخرب در بافت ســنتی 
شــهر اورامانات تخت و روســتاهای 
اطــراف آن، در فرآیند ثبت جهانی این 
پرونده ایجاد شــده بود. این نگرانی ها 
حتی حالا هم که این منطقه ثبت شــده 
اســت وجود دارد، مخصوصا با وجود 
طرح های هادی روستاها و بنیاد مسکن 
در نماسازی یکدست که ممکن است 
در معماری خــاص این منطقه خللی 
وارد کند. با وجود چنین دغدغه هایی، 
چگونه یونســکو و ایکوموس به ثبت 
جهانی منطقه هورامان/اورامانات رأی 

مثبت دادند؟
مصطفی پورعلی ـ مدیرکل دفتر 

ثبت آثار، حفظ و احیای میراث معنوی و 
طبیعی ـ گفت: »منظر فرهنگی هورامان/

اورامانات« براساس دو معیار ۳ و ۵ ثبت 
شد. دستورالعمل اجرایی یونسکو شش 
معیار برای آثــار فرهنگی و تاریخی و 

چهــار معیار برای آثــار طبیعی درنظر 
گرفته است. معیار ۳ به اثری اشاره دارد 
که شاهدی برجسته از سنت فرهنگی 
زنده یا از بین رفته باشد. درباره اورامانات، 
سنت های هورامی زنده  و جاری وجود 

دارد که ویژگی برجسته آن شناخته شد. 
در بیانیه ایکوموس هم اشــاره شد که 
سنت هورامی ترکیب یک جانشینی با 
فرهنگ نیمه عشــایری است. ساکنان 
اروامانات روزهایی از سال کوچ نشینی 

و هوارنشینی دارند که ارزش برجسته ای 
به این پرونده داده است. معیار ۵ اشاره 
دارد به انسان که در محیط زندگی خود با 
محیط زیست و طبیعت پیرامون ارتباطی 
برقرار کرده است. اورامانات از این نظر 
هم واجد ارزش برجسته جهانی شناخته 
شد. اقلیم و سرزمینی که مردم هورامی 
در آن مستقر هستند، کوهستانی است 
و طبیعت خشــن و سختی دارد. این که 
مردم چگونــه در تعامل با این ویژگی، 
تمدن و فرهنگ را رشــد داده اند، محل 
توجه بوده اســت. ایکوموس هم تایید 
کرده که ســنت ســاخت مســکن و 
استقرارگاه های انســانی، کشاورزی، 
دامداری و باغداری در این منطقه با آن 
طبیعت ســخت، از جمله ویژگی های 
برجسته و حائز اهمیت است. پورعلی 
این توضیح را هم اضافه کرد که پرونده 
هورامان/اورامانات با عنوان اثر »میراث 
فرهنگی و تاریخی« در یونسکو بررسی 

شد نه اثر طبیعی. 
البته طبق ضوابط این سازمان، در 
هر نوبت از هر کشور فقط یک پرونده 
میراث فرهنگی پذیرفته می شــود، اما 
چــون اجــلاس ســال ۲۰۲۰ به دلیل 

همه گیری کرونا به امسال موکول شد، 
ایران موفق شد دو اثر فرهنگی و تاریخی 
را به فهرســت میراث جهانی یونسکو 
وارد کنــد. هرچند راه آهن نخســتین 
میراث صنعتی ایران نیز به شمار می آید. 
پیشــینه  سکونت در این منطقه به پیش 
از تاریخ برمی گردد که کشف قباله های 
هورامان وجود حاکمیت آشــوریان، 
مادها، هخامنشیان و یونانیان را تأیید کرده 
است. کهن ترین آثار سکونت انسان در 
بررسی ها و کاوش های باستان شناسی 
در اطراف روســتای هجیج یافت شده 
و مربوط به دوران پارینه ســنگی است 
که طبق گزارش باستان شناســان بیش 
از ۴۰ هزار ســال تا حدود ۱۲هزار سال 
قدمــت دارند.هورامان یــا اورامانات 
نام منطقــه ای تاریخی با بافت پلکانی 
و آداب و رســوم خــاص اســت که 
بخش هایی از شهرستان های سروآباد، 
ســنندج و کامیاران در استان کردستان 
و شهرستان های روانسر، پاوه، جوانرود 
و ثلاث باباجانی در اســتان کرمانشاه 
را شامل می شــود. بخش اصلی منظر 
فرهنگــی هورامــان شــامل دره های 

ژاوه رود، اورامان تخت و لهون است.

مدیرکل دفتر آموزش و ترویج صنایع دستی خبر داد:

برنامه ریزی برای تشکیل جامعه تخصصی فعالان صنایع دستی

سفر بین کشورهای سازمان شانگهای آسان شود

برگ برَنده »هورامان« چه بود؟

گروه گردشگری -افزایش نرخ 
بلیت هواپیمــا و کرایه اتوبوس بنا به 
گفته آژانس داران تاثیرگذارترین عامل 
گرانی سفرهای داخلی و خارجی بوده 
است. بررســی ها نشان می دهد نرخ 
سفر در مســیرهای پرمتقاضی، مثل 
مشهد و کیش گاهی به قیمت سفر به 

ترکیه و ارمنستان نزدیک شده است.
ســفر خارجــی مقــرون 

به صرفه تر از سفر داخلی
مدیر داخلی یکی از آژانس های 
مســافرتی حتی می گوید: در برخی 
مواقع، همچون تعطیلات پایان ماه تیر 
و میلاد امام رضا )ع( که عنوان »زیارت 
مخصوص« را دارد، فقط قیمت بلیت 
»یک طرفه« هواپیما برای مسیر مشهد 
و کیش تا حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا 

۲۰۰ هزار تومان رسیده بود. 
در بعضی از روزها بلیت هواپیما 
کمیاب هم می شــد. قیمت تور کیش 
برای سه شــب و چهار روز با اقامت 
در هتل پنج ستاره برای هر نفر حدود 
سه میلیون تومان تمام می شد، درحالی 
که تور پنج روزه استانبول کمتر از پنج 
میلیون تومان اســت و تــور زمینی 
ارمنستان با ســه چهار میلیون تومان 
هم انجام می شود. با این شرایط، سفر 
خارجــی مقرون به صرفه تر از ســفر 

داخلی است.
مهرسا ســبزه ها می گوید: نرخ 
تورها به شــدت تحــت تاثیر هزینه 

حمــل و نقل شــده و قیمت گذاری 
در این بخش طوری ناپایدار اســت 
که حتی نمی توان پیش بینی داشــت. 
برای نمونــه در تعطیلات عید قربان 
کــه ترکیه محدودیت هــای کرونا را 
برداشــت و سفر و تردد در این کشور 
آزاد شد، ناگهان قیمت بلیت پرواز با 
شــرکت های هواپیمایی ایرانی به ۱۰ 

میلیون تومان هم رسید.
او ادامه می دهــد: با آن که بارها 
به شــرکت های هواپیمایــی اخطار 
داده انــد قیمت هــا را مطابق با تعرفه 
تعیین کننــد، اما در این مدت، قیمت 
بلیت مســیرهای هوایی گران تر شده 

که ارزان تر نشــده است. حداقل ما به 
عنوان آژانس دار شــاهد ارزان شدن 

نرخ  پروازها نبوده ایم.
ســفرهای اتوبوســی به 
خارج از کشور به خاطر گرانی 

بلیت هواپیما
کیوان بیانــی، مدیر یک آژانس 
گردشــگری دیگر به ایسنا می گوید: 
شــرکت های هواپیمایــی هر چقدر 
قیمت بلیــت را بــالا می برند، توان 

آژانس ها در اجرای تور پایین می آید. 
این افزایش نرخ فقط در بخش هوایی 
رخ نداده، حمل و نقل زمینی نیز شاهد 

گرانی قابل توجهی است. 
ما بــه ناچار کــه پروازها گران 
شــده اند، بیشــتر تورها را حتی در 
مســیرهای خارجــی تــا جایی که 
دسترســی برقرار باشــد، زمینی و با 
اتوبــوس برگزار می کنیــم، اما کرایه 
اتوبوس در یک ماه گذشته دست کم 
سه چهار مرتبه تغییر کرده و ۴۰ تا ۵۰ 
درصد به نسبت سال گذشته افزایش 
داشته اســت. با این شرایط، صنعت 
گردشــگری نه تنها فلج می شود که 

نابود هم خواهد شد.
او بــا اشــاره بــه محدودیت 
سفرهای خارجی با همه گیری کرونا، 
اظهار می کند: مردم پس از همه گیری 
کرونا و بسته شــدن بیشتر مرزها، به 
سفرهای داخلی گرایش بیشتری پیدا 
کردند. اجرای تور در برخی مسیرها 
مثل کیش و قشــم حتی سودآور بود، 
اما افزایش قیمت بلیت هواپیما همین 
میزانِ محدود بازار سفر را کوچک کرده 

اســت.  مطمئنم اگر تردد در مرزهای 
بین المللی به حالت عــادی برگردد 
و شــرکت های هواپیمایی خارجی 
برنامه پروازی منظمی به ایران داشته 
باشند، شرکت های هواپیمایی داخلی 
به خاطر سیاستی که در قیمت گذاری 
دارند، متضرر خواهند شــد. او اضافه 
می کند: شرکت های هواپیمایی داخلی 
چون زیان ده هستند، برای جلوگیری 
از زیــان بیشــتر، آن را از طریق مردم 
جبران می کنند، ولی مردم تا یک جایی 

توان دارند.  
سفر از سبد قشر متوسط 

خارج شده است

امیرپویان رفیعی شــاد ـ رییس 
هیات مدیره انجمــن دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشــگری تهران ـ نیز 
در این باره می گوید: این تفکر اشتباه 
است که فکر کنید چون قیمت تورها 
گران شده سود آن صددرصد نصیب 
آژانــس دار می شــود. معمولا در این 
مواقع، انتقادها به سمت آژانس دارها 
است.  درحالی که ما فروشنده خدمات 
دیگران و واسطه ای بین تولیدکنندگان 

محصول و مصرف کننده هستیم. سود 
کار آژانس معقول و منطقی باید باشد، 
حتی با رقابتــی که وجود دارد گاهی 
این ســود در پایین ترین حالت تعیین 

می شود.
او هم عامل اصلــی گرانی تور 
و ســفرهای داخلی را افزایش هزینه 
حمل و نقل هوایی و زمینی می داند و 
اضافه می کند: افزایش این قیمت ها نه 
تنها دامنه ســود آژانس را بسیار پایین 
آورده که باعث شده سفر از سبد اقشار 
متوســط جامعه حذف شود؛ چرا که 
این گروه در ســال های اخیر با رشد 
قیمت ها در تمــام بخش ها، از طبقه 
متوسط خارج شــده و به دهک های 
درآمدی پایین تر جامعه پیوســته اند، 
بنابراین مثل گذشته، امکان و شرایط 
سفر با تور و در هر مسیری را ندارند. 
افزایش قیمت فقط به سفر هوایی 
و تورهــای زمینی چندروزه به کیش، 
قشم، مشهد، شیراز و ... محدود نشده 
اســت.  تورهای یک روزه که معمولا 
در نزدیکی شهر محل سکونت اجرا 
می شــوند با وجود محدودیت های 
کرونــا، با افزایش قابل ملاحظه ای در 
قیمت روبــه رو بوده اند. این تورها با 
خدمات معمولی، تا ســال گذشته با 
میانگین قیمتی ۲۰۰ هزار تومان برای 
هر نفر اجرا می شد که اکنون در برخی 
از آژانس ها، قیمت تورهای یک روزه 
از مــرز ۴۰۰ هزار تومان برای هر نفر 

گذشته اســت.  اگرچه آژانس دارها 
این افزایش قیمت را هم به رشد نرخ 
کرایه اتوبوس، دستمزد راننده، راهنما 

و هزینه مواد غذایی نسبت می دهند.
اســتقبال کم از تورها و مقرون 
به صرفه نبودن هزینه و ســود، باعث 

شده بسیاری از آژانس های مسافرتی 
اجرای تور در مســیرهای داخلی را 

فعلا محدود و یا حتی متوقف کنند.

نرخ تورهای داخلی به سفرهای خارجی نزدیک شده است. این افزایش قیمت صدای 
آژانس داران مسافرتی را هم بلند کرده است.

گرانی سفر صدای آژانس دارها را هم بلند کرد:

سفر از سبد قشر متوسط خارج 
شده است

 افزایش این قیمت ها نه تنها دامنه ســود آژانس را بسیار پایین آورده که باعث شده سفر از 
ســبد اقشار متوسط جامعه حذف شــود؛ چرا که این گروه در سال های اخیر با رشد قیمت ها 
در تمــام بخش ها، از طبقه متوســط خارج شــده و به دهک های درآمــدی پایین تر جامعه 
پیوســته اند، بنابراین مثل گذشته، امکان و شرایط ســفر با تور و در هر مسیری را ندارند. 
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نوبت اولآگهی  فروش خودروهای اسقاطی

شرکت هواپیمایی کیش 

شرکت هواپیمایی کیش در نظر دارد، خودروهای اسقاطی خود را از طریق )استعلام کتبی( به شرح جدول ذیل و با وضعیت موجود به 
بالاترین قیمت پیشنهادی به اشخاص حقیقی یا حقوقی، واگذار نماید.

• تاریخ توزیع و تحویل پیشنهاد قیمت: از مورخه 1400/05/09 لغایت  ساعت16:00 روز 1400/05/23

جهت دریافت  فرم پیشــنهاد قیمت و بازدید  به آدرســهای قید شده در جدول فوق مراجعه نمایید و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 48681112-021 تماس یا به سایت www.kish.ir ،www.kishairlines.ir  مراجعه فرمایید.

• متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان مهلت قانونی درج شده در آگهی به همراه 10 درصد قیمت پیشنهادی به عنوان 
تضمین پیشنهاد قیمت در وجه شرکت هواپیمایی کیش به شماره حساب 1126025743 نزد بانک ملت شعبه حدیث اکباتان واریز و در 

پاکت جداگانه ای به واحد پشتیبانی کیش ایر تحویل نمایند.
تذکر 1 : 

- خودروهای قید شده در ردیفهای 1 الی 10 جدول به صورت یکجا،  و بدون پلاک قابل فروش می باشد.
- به پیشنهاد های فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاد هایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
-  شــرکت هواپیمایی کیش در رد یا قبول پیشــنهادات در چارچوب آیین نامه مالی- معاملاتی مختار است و صرف شرکت در استعلام، 

ایجاد حق و تکلیف برای این شرکت نمی نماید .
انتشار نوبت اول: 1400/05/09   انتشار نوبت دوم : 1400/05/17        روزنامه اطلاعات، اقتصاد کیش

لیست خودروهای از رده خارج و اسقاطی

محل دریافت فرم پیشنهاد قیمتمحل نگهداریمدل خودروپلاک شهرینوع خودروردیف
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